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Innledning 
 
Flest mulig i inntektsgivende arbeid er den viktigste strategien også for å redusere sosial ulikhet i 
samfunnet. Det er samtidig stor enighet om at en god og trygg bolig i seg selv er viktig for å redusere 
sosial ulikhet. En sterkere sammenheng mellom bostøtten og de faktiske utgiftene den enkelte har til 
bolig er derfor et viktig tiltak for å redusere sosial ulikhet.  
 
En forbedret statlig bostøtte vil redusere kommunenes utgifter til sosialhjelp. Dette vil også øke 
forutsigbarheten for mottakerne, selv om ytelsen reduseres ved en inntektsøkning. Flere kommuner har 
pekt på at mange som mottar de laveste satsene av dagpenger og arbeidsavklaringspenger (AAP) ville 
kunne bli økonomisk selvhjulpne med mer bostøtte. Det gjelder særlig kommuner der mange befinner seg 
i en situasjon med lav supplerende sosialhjelp. 
  
For å sikre at ulike boligsosiale virkemidler vurderes helhetlig sammen med situasjonen på boligmarkedet 
bør utvalgets anbefalinger svares ut i den varslede stortingsmeldingen om bolig.  
 
KS kommenterer forslagene i tråd med departementet ønske i samme rekkefølge som anbefalingene.  
 

 
Boutgifter kap 8:  
KS støtter at strømutgifter inkluderes i bostøtteordningen. Dette bør gjøres sjablongmessig grunnet ellers 
stor administrativ byrde.  

 
Boutgiftstak kap 9:  
Utvalget anbefaler at størrelsene på boutgiftstakene gjennomgås på ny. Boutgiftstaket er en kritisk faktor 
i dagens ordning, siden boutgifter som overstiger dette ikke gir grunnlag for utmåling av bostøtte.  KS 
støtter dette. Det er behov for at det utvikles med utgangspunkt i SSBs leiemarkedsundersøkelse som i 
dag ikke gir et tilstrekkelig finmasket bilde av boutgiftene i Norge. KS er enig i at en videreutvikling vil 
kunne bedre bostøtteordningen i pressområder og til enslige.  
 
 
Inntektsgrunnlag kap 10:  
Ingen merknad 
 
Egenandel, kap 11:  
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Det er allmenn enighet om at egenandelsberegningen er svært komplisert og i liten grad basert på en klar 
begrunnelse. KS støtter en forenkling av beregningsmetoden for egenandel og at den knyttes til utgifter til 
livsopphold.  
 
Dekningsgrad kap 12:  
KS støtter at dekningsgraden bør ligge et sted mellom 75 – 80%. Utvalgets påpekning om at dette gir 
bevilgende myndigheter en mulighet til å justere de samlede utgiftene uten å gripe direkte inn i selve 
utformingen av ordningen støttes. Det forutsetter at det blir gjort beregninger av samlet volum av 
bostøtten.  

 
Boligpolitiske hensyn, Kap 13:  
Som utvalget påpeker vil flere kunne få mulighet til å eie bolig hvis samspillet mellom bostøtten og 
startlånet blir bedre. Men det vil også innebære en omfattende styrking av ordningen med bostøtten. Av 
budsjetthensyn ser vi at dette må veies mot andre boligpolitiske tiltak.   

 
Prioriteringer, kap 14: 
Ingen merknad. 

 
Forvaltningsnivå kap 15:  
Det er et klart ønske fra kommunesektoren om at bostøtten skal være universell. Da er det mest 
hensiktsmessig at ordningen forblir et statlig ansvar.  
 
 
Med hilsen 
 
Helge Eide 
Områdedirektør samfunn, velferd og demokrati  
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